МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КЛЮЧИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 17  декабря 2021 года                                                                                         № 423

«О создании школьного спортивного клуба»

На основании Федерального  закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Стратегии развития физической культуры и спорта в

Российской Федерации на период до 2030 года (распоряжение Правительства

Российской Федерации от 24 ноября 2020 года №3081- р); Стратегии воспитания в

Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной (распоряжение

Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р); Межотраслевой

программы развития школьного спорта до 2024 года (совместный приказ Министерства

спорта Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от

17 февраля 2021 года № 86/59), приказа Минпросвещения России от 23 марта 2020 года

№ 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных

клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими

лицами»  в целях  формирования устойчивой мотивационной здоровой позиции

обучающихся в отношении физической культуры и спорта, предотвращение

возможности вовлечения их антисоциальную деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб на базе МКОУ «Ключиковская СОШ» в

качестве общественного объединения, не являющегося юридическим лицом.

2. Утвердить положение о школьном спортивном клубе «ГТОшка», созданном в

МКОУ «Ключиковская СОШ» ,

3. Утвердить календарный план мероприятий  Клуба.

4. Назначить руководителем ШСК учителя Кочину  С.А.

5. Руководителю клуба Кочиной С.А.:

5.1.  предоставить списочный состав, расписание занятий;

5.2. осуществлять деятельность согласно Положению о ШСК

6. Оплату за деятельность ШСК руководителю Клуба производить в рамках

компенсационных выплат за спорно – оздоровительную деятельность .

7. Поручить общее руководство деятельностью Клуба заместителю директора по

воспитательной работе Николаева О.Д.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор

МКОУ «Ключиковская СОШ»                                                                Попонина С.Х.

		2021-12-19T01:29:55+0500
	Попонина Светлана Холматовна